
 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. są zarządcą narodowej sieci kolejowej. 
Udostępniamy drogi kolejowe przewoźnikom pasażerskim i towarowym,  
budujemy, modernizujemy i utrzymujemy tory oraz całą infrastrukturę kolejową  
z myślą o wygodzie i bezpieczeństwie ruchu kolejowego. Tworzymy rozkłady jazdy  
i prowadzimy ruch pociągów. 
 

Zakład Linii Kolejowych poszukuje osób na stanowisko: 

Automatyk sterowania ruchem kolejowym 
 

Miejsce pracy: Zakład Linii Kolejowych w Opolu 
Ul. Księcia Jana Dobrego 1, 45-090 Opole 

 
Zakres zadań wykonywanych na stanowisku: 

 wykonywanie przeglądów, napraw i konserwacji urządzeń srk zgodnie z ustalonym harmonogramem w celu utrzymania ich w 
pełnej sprawności,  

 wykonywanie pomiarów parametrów oraz związanych z nimi regulacji w nadzorowanych urządzeniach srk i dsat w celu 
utrzymania ich nominalnych wartości,  

 udział w remontach urządzeń srk i dsat w celu podniesienia ich sprawności i niezawodności, 

 usuwanie nieprawidłowości w działaniu urządzeń srk i dsat w ściśle określonym czasie w celu przywrócenia ich sprawności, 

 utrzymanie w sprawności powierzonych narzędzi i przyrządów w celu zachowania ich dalszej użyteczności, 

 uczestniczenie w przygotowaniu urządzeń srk i dsat do pracy w trudnych warunkach atmosferycznych dla realizacji prawidłowego 
rozkładu jazdy, 

 doraźne nadzorowanie oraz instruowanie pracowników inżynierii ruchu o prawidłowej obsłudze urządzeń srk w celu wykluczenia 
ich uszkodzeń lub przerwy w pracy. 

 
Wymagane kwalifikacje: 

 Wariant A 
Wykształcenie co najmniej średnie lub średnie branżowe po ukończeniu kształcenia w zawodach lub na kierunkach studiów, w których 
podstawy programowe kształcenia w zawodach lub programy nauczania lub programy studiów zawierają zagadnienia z zakresu sterowania 
ruchem kolejowym, automatyki, mechaniki, elektryki, elektrotechniki, elektroniki, telekomunikacji, teletechniki, mechatroniki lub informatyki, oraz 
uzyskanie odpowiednio tytułu zawodowego technika, świadectwa potwierdzającego kwalifikację w zawodzie lub certyfikatu kwalifikacji 
zawodowej w zakresie kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie nauczanym na poziomie technika, dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe lub dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie technika lub dyplomu ukończenia studiów. 
Zawodowy staż pracy – rok na stanowiskach związanych z naprawą, utrzymaniem lub instalacją urządzeń sterowania ruchem kolejowym oraz 
odbycie przygotowania zawodowego. 

 Wariant B 

Wykształcenie zasadnicze zawodowe oraz tytuł robotnika wykwalifikowanego lub zasadnicze branżowe w zawodach i specjalnościach 
związanych ze sterowaniem ruchem kolejowym lub w specjalnościach z dziedziny: mechanicznej, elektrycznej, elektrotechnicznej, 
elektronicznej, teletechnicznej, mechatronicznej lub informatycznej 

albo 

dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub dyplom zawodowy w zawodzie, nauczanym na poziomie branżowej szkoły I stopnia lub 
zasadniczej szkoły zawodowej, związanym ze sterowaniem ruchem kolejowym lub w zawodzie, dla którego podstawa programowa kształcenia 
w zawodzie określa umiejętności z dziedziny: mechaniki, elektryki, elektrotechniki, elektroniki, teletechniki, mechatroniki lub informatyki, 
Zawodowy staż pracy 1,5 roku na stanowiskach związanych z naprawą, utrzymaniem lub instalacją urządzeń sterowania ruchem kolejowym 
oraz odbycie przygotowania zawodowego. 

 SEP - uprawnienia elektroenergetyczne - eksploatacja, upoważnienie do samodzielnego wykonywania zabiegów utrzymania w 
czynnych urządzeniach srk oraz posiadania plombownicy, 

 znajomość pakietu MS Office na poziomie podstawowym, 

 umiejętność współpracy oraz dzielenia się wiedzą i doświadczeniem, 

 umiejętność radzenia sobie z emocjami, 

 zorientowanie na klienta wewnętrznego i zewnętrznego, 

 otwartość na zmianę, 

 bardzo dobry stan zdrowia (1 kat. wzroku, 1 kat. słuchu)*. 

Aplikuj poprzez stronę kariery www.plk-sa.pl 


